
 

 

Na temelju članka 61. Statuta Grada Pula-Pola („Službene novine“ Grada Pule br. 

7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20), Gradonačelnik Grada Pule dana 06. srpnja 2020.  

godine,  donosi  

 

 

 

                                                             O D L U K U 

o priznavanju prava na potporu pomoćnika u nastavi u Osnovnoj školi Vidikovac 

 

 

                                                                         I 

 

Temeljem mišljenja Stručnog povjerenstva Upravnog odjela za obrazovanje, sport i 

tehničku kulturu Istarske županije Klasa: 602-01/20-01/18 Urbroj: 2163/1-05/19-20-2 i  

sukladno Pravilniku o pomoćnicima u nastavi te stručnim komunikacijskim posrednicima 

(NN 102/18) te Pravilniku o izmjenama i dopunama Pravilnika o pomoćnicima u nastavi te 

stručnim komunikacijskim posrednicima (NN 22/20), ovom Odlukom priznaje se pravo na 

potporu pomoćnika u nastavi ili stručno komunikacijskih posrednika te vremensko razdoblje 

na koje se pomoćnik u nastavi ili stručno komunikacijski posrednik uključuje.  

 

                                                                        II    
 

Priznaje se pravo na potporu pomoćnika u nastavi za učenika:  

    

F.K.– pomoćnik/ca u nastavi za razdoblje tijekom nastavne godine 2020./2021. na 21 sati 

tjednog zaduženja. 

 

                                                                        III 

 

Učenik isključivo koristi pravo na individualnu potporu pomoćnika u nastavi. 

                                                                     

                                                                        IV 

 

Ova Odluka stupa na snagu s danom donošenja. 

 

                                    

 

KLASA:602-02/19-01/64 

URBROJ:2168/01-04-02-0459-20-69 

Pula, 06. srpnja 2020. 

 

                                                                                                                 GRADONAČELNIK 

                                                                                                                          Boris Miletić 

 



OBRAZLOŽENJE 

 

I  PRAVNA OSNOVA ZA DONOŠENJE AKTA 

Pravna osnova za donošenje ove Odluke sadržana je u članku 61. Statuta Grada Pula-

Pola („Službene novine“ Grada Pule br. 07/09, 16/09, 12/11, 1/13 i 2/18, 2/20) 

II PRIKAZ STANJA I RAZLOZI ZA DONOŠENJE AKTA 

Sukladno Pravilniku o pomoćnicima u nastavi i stručnim komunikacijskim 

posrednicima (PUN/SKP) te Pravilnika o izmjenama i dopunama Pravilnika o pomoćnicima u 

nastavi i stručnim komunikacijskim posrednicima, osnovne škole dostavile su relevantnu 

dokumentaciju i zahtjev za uključivanje pomoćnika u nastavi/stručno komunikacijskih 

posrednika na Obrascu 1 Upravnom odjelu za obrazovanje, sport i tehničku kulturu Istarske 

županije. Stručno povjerenstvo Upravnog odjela za obrazovanje, sport i tehničku kulturu 

Istarske županije je na Obrascu 2 Gradu Pula-Pola dostavilo mišljenje za uključivanje 

PUN/SKP. Sukladno mišljenju Stručnog povjerenstva Upravnog odjela za obrazovanje, sport 

i tehničku kulturu Istarske županije, Grad Pula-Pola donosi Odluku o priznavanju ili odbijanju 

prava na potporu pomoćnika u nastavi ili stručno komunikacijskih posrednika. Temeljem 

dobivenog mišljenja Stručnog povjerenstva Upravnog odjela za obrazovanje, sport i tehničku 

kulturu Istarske županije, donesen je prijedlog ove  Odluke.  

III NACRT TEKSTA AKTA 

Prijedlog Odluke je dostavljen u prilogu. 

IV SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU AKTA 

Financijska sredstva osigurana su u razdjelu R04 - Upravni odjel za društvene 

djelatnosti kroz projekt Zajedno do znanja 2. 

 

                                                                      P.O. GRADONAČELNIKA 

                                                                                   Elvira Krizmanić Marjanović, mag.iur. 

 


